
Chirurgická dezinfekce rukou dezinfekčními přípravky Sterillium®

  Z dávkovače (loktem stlačte páku) naneste dezinfekční přípravek 
na suché ruce.

  Navlhčete ruce a předloktí alkoholovým dezinfekčním přípravkem.

  Vtírejte alkoholový dezinfekční přípravek po dobu 1,5 minuty.

  Udržujte ruce a předloktí vlhké po dobu 1,5 minuty. Je možné, 
že dezinfekční přípravek bude potřeba nanášet opakovaně.

  Upozornění: Rukavice navlékejte pouze na zcela suché ruce.

Konečky prstů a palce jsou v klinické praxi 
obzvláště důležité, protože nejčastěji přicházejí 
do přímého styku s pacienty a kontaminovanými 
povrchy. Navíc ve srovnání s ostatními oblastmi 
rukou se na konečcích prstů vyskytuje nejvyšší 
koncentrace bakterií.

Mytí rukou je potřebné pouze před první 
chirurgickou dezinfekcí rukou v daný den 
a v případě, že jsou ruce viditelně znečištěné.

82
55

13

1,5 minuty

Sterillium® je první dezinfekční přípravek na ruce, který v roce 2005 získal oprávnění na použití pro chirurgickou 
dezinfekci rukou s aplikačním časem 1,5 minuty (1). V porovnání s 3-minutovým postupem ušetří zkrácení aplikačního 
času jednorázově 4,5 ml dezinfekčního roztoku a cca 1000 pracovních hodin ročně (2).
1 Kampf G, Ostermeyer C, Heeg P. Surgical disinfection with propanol-based hand rub: equivalence of shorter application times. J Hosp Infect. 2005 Apr; 59(4):304-10.
2 Kampf G, Voss A, Widmer AF. Die chirurgische Händedesinfektion zwischen Tradition und Fortschritt. Hyg Med 2006; 31 [7+8]: 316-321.

Výzkumem k prevenci infekcí. www.bode-science-center.com

HARTMANN – RICO a.s., Masarykovo nám. 77, 664 71  Veverská Bítýška, www.bode.cz


